
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 25 de junho de 2025                                                                                                 Edição N.º 1740 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 2 

 
 

PORTARIA Nº 454/2025, DE 25 DE JUNHO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a designação da 
Senhora Larissa da Silva Coelho para 
ocupar o cargo de Médica Veterinária 
Oficial na Secretaria de Agricultura e 
Recursos Hídricos, e dá outras 
providências.   
 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso IX do art. 84 da Lei Orgânica do Município – LOM, 
 
   CONSIDERANDO a necessidade de 
regulamentar o Serviço de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos 
de Origem Animal no Município de Jaguaribara, visando assegurar a 
qualidade e a segurança dos produtos destinados ao consumo humano,  
 

CONSIDERANDO a responsabilidade do 
município em garantir o cumprimento das normas sanitárias e de saúde 
pública, promovendo a segurança alimentar e a prevenção de doenças 
transmissíveis por produtos de origem animal,  

 
CONSIDERANDO a importância de 

estabelecer diretrizes claras e objetivas para o funcionamento de 
estabelecimentos que manipulem produtos de origem animal, a fim de 
assegurar a saúde da população e a conformidade com as exigências 
legais, 
   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - Designar, para as funções do 
Serviço de Inspeção Municipal ou que esteja à disposição do SIM para 
desempenhar as atividades de inspeção e de fiscalização de produtos 
de origem animal, na Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos, 
Larissa da Silva Coelho, Matrícula nº 0060968, Portador(a) do CPF 
nº 057.XXX.153-XX, ocupante do cargo de Médica Veterinária na 
Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos do Município.  

Parágrafo único – O disposto no caput 
desse artigo, por se tratar apenas de designação para o cargo, não terá 
caráter remuneratório.  
 
   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a 
partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 (vinte e cinco) de 
junho de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
 

José Nunes dos Santos Filho 
Prefeito Municipal 

 
********************************************************************************* 

PORTARIA Nº 455 / 2025 – GAB-PREFEITO, DE 25 DE JUNHO DE 
2025. 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
Licença Prêmio de Servidor Público 
Municipal e dá outras providências 
correlatas”. 
 

                 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas que 
lhe são atribuídas pela Lei Orgânica do Município – LOM, publicadas em 
Diário Oficial em 29/01/2021, e ainda o que dispõe o Estatuto do Servidor 
Público do Município de Jaguaribara, e, 
   CONSIDERANDO o requerimento 
recebido e protocolado em 25/06/2025 solicitando a concessão de 
Licença Especial, 

  RESOLVE: 

  Art. 1º - Concede a servidora Maria do 
Socorro Melo Araújo, de matrícula n° 00001529, ocupante do cargo de 
Agente Comunitário de Saúde, Licença Especial de 01 (um) mês, em 
consonância com o Art. 97 da Lei Orgânica Municipal. 

 

  Art. 2º - Período de Gozo da Licença 
Especial será efetivado a partir de: 01 de julho de 2025 a 30 de julho de 
2025. 

  Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, 

em 25 de Junho de 2025 (dois mil e vinte cinco). 
 

JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
********************************************************************************* 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2025061601-CP 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBARA, através do(a) Agente de Contratação torna público que 
realizará no dia 14 de Julho de 2025 às 09:00 horas, no endereço 
eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, a CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA n° 2025061601-CP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
DETALHADAS NO PROJETO EXECUTIVO EM ANEXO, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE.   O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no Tribunal de Contas do 
Estado do Ceara (TCE) através do site https://www.tce.ce.gov.br/, e no 
endereço:  Avenida Bezerra de Menezes, 350 – Centro - Jaguaribara – 
Ceará – CEP: 63.490-000 no horário de 07:30 ás 17:00hs. Informações 
no e-mail: cpl_pmj@hotmail.com. Jaguaribara/CE. 24 de Junho de 2025. 
MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
********************************************************************************* 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20240774. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19080003/24 - CONTRATO Nº 
20240774 - ORIGEM: Concorrência pública Nº 2024092401-CP - 
CONTRATANTE:  SEC. DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - 
CONTRATADA(O): C V TOME SERVICOS ME - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO NOSSA 
SENHORA DE FÁTIMA, NA RUA MAJOR DIÓGENES, S/N, CENTRO, 
JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO 
BÁSICO EM ANEXO. - VALOR ATUALIZADO: R$ 259.630,05 (duzentos 
e cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta reais e cinco centavos) -  
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2025. 
 
********************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2152/2025, em 24 de Junho 2025.    
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o servidor 
municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste município 
para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na forma 
abaixo descriminada: 



196 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº116  | FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2025

OUTROS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO-ARP N°. 2025061
10001/202506110002/202506110003/202506110004/ 202506110005. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -CNPJ N° 23.478.597/0001-80. DETENTORES DA ARP-EMPRESA: PRO COMMERCE LTDA-ME, CNPJ: 
41.766.420/0001-60, vencedora do lote III: R$ 345.071,74,00, lote IV: R$ 140.890,75, lote V: R$ 133.934,50, lote VII: R$ 707.895,29, lote IX: R$ 31.216,50, 
lote X: R$ 54.785,15, lote XI: R$ 65.905,05, lote XIII: R$ 34.744,66. EMPRESA: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, CNPJ: 02.347.734/0001-
77, vencedora do lote VI: R$ 164.160,00 e lote XVIII: R$ 20.400,00. EMPRESA: DX COMPUTADORES LTDA-EPP, CNPJ: 11.182.175/0001-83, 
vencedora do lote VIII: R$ 110.768,72. EMPRESA: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ: 30.607.801/0001-
80, vencedora do lote XIV: R$ 233.514,90. EMPRESA: MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA-EPP, CNPJ: 11.093.169/0001-50, 
vencedora do lote XVI: R$ 17.614,00 e lote XIX: R$ R$ 34.349,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETOS FEDERAIS N° 10.024/2019, 11.462/23, 
SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N°. 14.133/2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2024.02.20.01-PE. TIPO: Menor preço por lote. 
OBJETO: Seleção de registro de preços para aquisição de materiais permanentes destinados a suprir as necessidades operacionais das diversas secretarias 
do município de Barroquinha/CE, contemplando móveis, equipamentos de informática, eletrodomésticos e outros itens indispensáveis para o pleno 
funcionamento das atividades administrativas e institucionais, conforme anexo I - termo de referência do edital. DO VALOR GLOBAL: R$ 2.095.250,26 
(dois milhões noventa e cinco mil duzentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos). DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA 
DA ARP: 11/06/2025. DO FORO: COMARCA DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA. SIGNATÁRIOS: JOSÉ DAGER PEREIRA DOS SANTOS 
(SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS-GERENCIADOR DA ARP)/ HILANA DE PAULA DA CUNHA SOARES- 
PRO COMMERCE LTDA-ME, MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA-MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, JOÃO RENATO PEREIRA FREIRE-
DX COMPUTADORES LTDA-EPP, LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES-AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP 
E LISLENO DE DEUS MARTINS-MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA-EPP. (REPRESENTANTES-DETENTORES DE PREÇO). 
Barroquinha. Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Processo Administrativo de Adesão N° 005/2025. Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação do 
Município de Beberibe/CE - Origem: Pregão Eletrônico Nº 1010001-2024 - SRP - Ata de Registro de Preços Nº. 20240545; 20240547 e 20240548 - Unidade 
Gestora Aderente (Carona): Secretaria de Educação, Esporte e Juventude Prefeitura Municipal de Orós, Estado do Ceará. O Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Educação, Esporte e Juventude da Prefeitura Municipal de Orós/CE, Sr. Francisco Moisés Bezerra de Freitas, em cumprimento à ratificação, 
faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão Nº 005/2025 (carona) às Atas de Registro de Preços Nº.  20240545; 20240547 e 
20240548, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico Nº 1010001-2024 - SRP, que tem como objeto registro de preço para futura e eventual aquisição 
de material permanente para atender as demandas das unidades escolares da rede municipal de ensino, através da Secretaria de Educação de Beberibe/
CE gerenciada pela Secretaria de Educação do Município de Beberibe/CE, fundamentada pela Lei n° 14.133/21, para aquisição de material permanente 
destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Orós/CE. Em favor das fornecedoras, a 
seguir: Razão Social: Agil Comercio e Distribuidora de Equipamentos LTDA; CNPJ Nº: 30.607.801/0001-80; Endereço: R B do Loteamento Cajazeiras, 
140, Cajazeiras, Fortaleza/CE, CEP: 60.864-465; Representante: Leandro José Vieira Soares; CPF: ***.736.283-**; E-mail: dist.agil@gmail.com; Ata de 
Registro de Preços Nº 20240545. Razão Social: Costa Lima Comercio e Representacoes LTDA; CNPJ Nº: 44.515.147/0001-90; Endereço: R Mangueira, 
70, Gererau, Itaitinga-CE, CEP.: 61.884-420; Representante: Antônio Francisco da Costa Lima; CPF: ***.264.373-**; E-mail: licita.acessoria2021@gmail.
com; Ata de Registro de Preços Nº 20240547. Razão Social: Educacional Industria de M.O.V.E.I.S LTDA EPP; CNPJ Nº: 46.500.710/0001-81; Endereço: 
R DR Luciano Magalhaes, 2160, Capitao Pedro Sampaio, Caninde -CE, CEP.: 62.700-000; Representante: Leandro de Sousa Coelho; CPF: ***.707.523-
**; E-mail: educacional.industria@gmail.com; Ata de Registro de Preços Nº 20240548. Declaração e ratificação expedida pelo Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Orós/CE, Sr. Francisco Moisés Bezerra de Freitas. Orós/CE, 24 de junho de 2025. Francisco Moisés 
Bezerra de Freitas - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude da Prefeitura Municipal de Orós/CE.

*** *** ***
EVERYMATRIX BRASIL TECNOLOGIA LTDA. CNPJ 44.339.705/0001-03 - NIRE 232.027.123-61 - Distrato Social - Everymatrix Software 
Limited, CNPJ 44.293.821/0001-39, nacionalidade Brasileira, com sede no(a): Piazetta Business Plaza Office 12, Level 10, Triq Ghar II-Lembi Sliema 
SLM 1605 representado(a) neste ato por seu Procurador Deidvan Rodrigues Souza, Advogado, CPF XXX.296.638-XX, RG: XX.056.300-X, SSP-SP, 
Residente e Domiciliado em Santo Andre-SP. Único(s) sócio(s) da Everymatrix Brasil Tecnologia Ltda., com sede na Rua Barbosa de Freitas, 1741, 
Aldeota, Sala 04, Fortaleza-CE, CEP: 60.170-021, registrada na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE 23202712361 e inscrita no CNPJ sob 
o número 44.339.705/0001-03, resolve(m), por não mais interessar a continuidade da empresa, dissolver e extinguir a sociedade, mediante as seguintes 
cláusulas: Cláusula 1ª - A sociedade, que iniciou suas atividades em 23/11/2021, encerrou todas suas operações e atividades em 23/12/2024. Cláusula 2ª - 
Procedida a liquidação da sociedade, o(s) sócio(s) nada recebe(m), a título de haveres, por inexistência de saldo remanescente. Cláusula 3ª - Os sócios dão 
entre si e à sociedade plena, geral e irrevogável quitação, para nada mais reclamarem um do outro, seja a que título for, com fundamento no contrato social 
e suas alterações, declarando, ainda, extinta, para todos os efeitos a sociedade em referência, com o arquivamento deste distrato social na Junta Comercial 
do Estado do Ceará. Cláusula 4ª - A responsabilidade pelo ativo e passivo porventura superveniente, fica a cargo de Deidvan Rodrigues Souza, que se 
compromete, também, manter em boa guarda os livros e documentos da sociedade ora extinta. E por estar(em) assim justo(s) e acertado(s), assina(m) o 
presente Distrato Social. Fortaleza/CE, 23/12/24. Deidvan Rodrigues Souza: Administrador; Everymatrix Software Limited: Sócio representado 
por Deidvan Rodrigues Souza. Junta Comercial do Estado do Ceará - Certifico registro sob o nº 7101197 em 20/02/2025 da Empresa EVERYMATRIX 
BRASIL TECNOLOGIA LTDA., CNPJ 44339705000103 e protocolo 250378710 - 18/02/2025. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Pregão Eletrônico Nº 045/2025-GM/SRP - Tipo: Menor Preço. Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos (SOSP) / Secretaria Municipal de Saúde (SESA) / Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS) / Instituto Municipal de 
Meio Ambiente (IMMAB) / Secretaria Municipal de Cultura e Turismo (SECULT) / Secretaria Municipal de Urbanismo (SEMURB) / Secretaria Municipal 
de Planejamento, Gestão e Inovação (SEPLAG) / Superintendência de Trânsito (SUTRAN)/ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Empreendedorismo e Trabalho (SEDET)/ Secretaria Municipal de Esporte e Juventude (SESPORT)/ Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento 
(SEFIN), Secretaria Municipal de Governo (SEGOV), da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - 
Centro - Limoeiro do Norte, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o registro de preços para futura e eventual contratação de serviços 
para instalação, desinstalação, manutenção de ar condicionado com reposição de peças para atender as demandas das Secretarias do Município de Limoeiro 
do Norte/CE, sendo o Início de recebimento de propostas no dia 25 de junho de 2025 às 17h00min (horário de Brasília); Fim de recebimento de propostas 
no dia 10 de julho de 2025 às 09h00min (horário de Brasília) e Início do Pregão no dia 10 de julho de 2025 às 09h00min (horário de Brasília). O referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce: https://www.limoeirodonorte.ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas  - PNCP através do site 
https://www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - Secretária Municipal de Planejamento, Gestão 
e Inovação (SEPLAG).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
2025061601-CP - O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA, ATRAVÉS DO(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ NO DIA 14 DE JULHO DE 2025 ÀS 09:00 HORAS, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: HTTPS://COMPRAS.
M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, A CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2025061601-CP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO PROJETO EXECUTIVO EM ANEXO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://
COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, NO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP), NO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO CEARA (TCE) ATRAVÉS DO SITE HTTPS://WWW.TCE.CE.GOV.BR/, E NO ENDEREÇO: AVENIDA BEZERRA DE MENEZES, 350 
– CENTRO - JAGUARIBARA – CEARÁ – CEP: 63.490-000 NO HORÁRIO DE 07:30 ÁS 17:00HS. INFORMAÇÕES NO E-MAIL: CPL_PMJ@
HOTMAIL.COM. JAGUARIBARA/CE. 24 DE JUNHO DE 2025. MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

*** *** ***

sylva
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062500220

220

Nº 117, quarta-feira, 25 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 13.25.06.18.001 - Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, Através
da Secretaria de Saúde e Prohospital Comercio Holanda Ltda. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de medicamentos e material médico-hospitalar, para
manutenção do atendimento do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde, para
atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga - Ce.
Fundamentação Legal: O Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado
sob o Nº 2024.05-03.13PE, em conformidade com a Lei Federal Nº LEI Nº 14.133, de 1º de
abril de 2021. Valor do Contrato: O Valor Global de R$ 125.600,00 (cento e vinte e cinco
mil e seiscentos reais). Origem dos Recursos: As despesas decorrentes das contratações
que poderão advir desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no
respectivo Orçamento Municipal, inerentes a Secretaria de Saúde: Dotação Orçamentária:
13.02.10.302.0113.2.076.0000; Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00; Fonte de Recursos:
1.500.1002.00. 1.600.0000.00. Prazo: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze)
meses, contados da assinatura do contrato, prorrogável por até 05 (cinco) anos, na forma
dos Artigos 106 E 107 da Lei 14.133/2021. Data: Itaitinga-Ce, 18 de junho de 2025.
Signatários: Ângelo Luis Leite Nóbrega e Jose Rufino da Silva Neto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 25.06.15-CE

O(A) Secretaria de Educação Básica, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 09h, do dia 30 de Julho de 2025, no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública Nº 25.06.15-CE. Objeto:
Requalificação e ampliação da EEB Joaquim Manoel Marques, Distrito Barrento, através da
Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. O Edital e seus anexos,
poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br.
Informações pelo Telefone: (88) 3631.5950 ou no Endereço: Av. Anastácio Braga, N° 195,
São Sebastião, CEP: 62508-170, Itapipoca-CE.

Itapipoca-CE, 24 de Junho de 2025.
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2025061601-CP

O Fundo Municipal de Educação do município de Jaguaribara, através do(a)
Agente de Contratação torna público que realizará no dia 14 de Julho de 2025 às 09:00
horas, no endereço eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, a Concorrência
Pública N° 2025061601-CP. Objeto: contratação de empresa especializada para a execução
de reforma e ampliação da sede da Secretaria Municipal de Educação, conforme
especificações técnicas detalhadas no projeto executivo em anexo, junto a Secretaria de
Educação do município de Jaguaribara/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), no Tribunal de Contas do Estado do Ceara (TCE) através do
site https://www.tce.ce.gov.br/, e no endereço: Avenida Bezerra de Menezes, 350 - Centro
- Jaguaribara - Ceará - CEP: 63.490-000 no horário de 07:30 ás 17:00hs. Informações no e-
mail: cpl_pmj@hotmail.com.

Jaguaribara/CE, 24 de Junho de 2025.
MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.06.03.01PE

Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 2025.06.03.01PE, Tipo
Menor Preço Global, cujo objeto é aquisição de relógio de ponto eletrônico biométrico com
tecnologia de reconhecimento facial, acompanhado de software de gestão de frequência e
serviços de instalação e treinamento, destinado ao controle de jornada dos servidores
públicos vinculados às diversas Secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data
de Cadastramento das Propostas a partir do dia 24 de junho de 2025 as 12h00min (horário
de Brasília), através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br até o dia 11 de
julho de 2025 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 11 de julho de 2025, a partir
das 09h00min. Os horários referem-se ao horário local. Referido edital poderá ser
adquirido nos endereços eletrônicos: www.licitamaisbrasil.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br
e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Jijoca de Jericoacoara/CE, 24 de junho de 2025.
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N° 011/2025.01 - Pregão Eletrônico SRP Nº 011/2025-
SME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços na confecção
de fardamento escolar destinado aos alunos da rede pública de ensino do Município de
Jucás, conforme Termo de Referência, de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educação. Assinatura da Ata: 24.06.2025. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
Empresa adjudicada e homologada: P J R DE SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ nº
37.328.688/0001-43, vencedora do Lote Único, Valor estimado global do lote R$
902.995,00 (Novecentos e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais). A ata com os
preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Setor de
Licitações - Prefeitura Municipal de Jucás (CE), 24 de Junho de 2025. Claudio Roberto de
Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N° 014/2025.01 - Pregão Eletrônico SRP Nº
014/2025-SMD. Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços na
manutenção preventiva e corretiva, e aquisição de peças, acessórios, lubrificantes,
filtros e baterias, para a frota de veículos, maquinas e motocicletas, por maior
percentual de desconto, conforme termo de referência, de responsabilidade das
Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 24.06.2025. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: A P Marques Ltda,
inscrita no CNPJ nº 40.151.077/0001-87, vencedora dos lotes : 01,06 e 11. A ata com
os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Setor
de Licitações - Prefeitura Municipal de Jucás (Ce), 24 de Junho de 2025. Claudio
Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N° 014/2025.02 - Pregão Eletrônico SRP Nº 014/2025-
SMD. Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços na manutenção
preventiva e corretiva, e aquisição de peças, acessórios, lubrificantes, filtros e baterias,
para a frota de veículos, maquinas e motocicletas, por maior percentual de desconto,
conforme termo de referência, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas.
Assinatura da Ata: 24.06.2025. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa
adjudicada e homologada: Jodiesel Comercio e Serviços de Autos Ltda, inscrita no CNPJ nº
07.798.911/0001-55, vencedora dos lotes : 02,03,04,05,07,08,09 e 10. A Ata com os preços
e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Setor de Licitações -
Prefeitura Municipal de Jucás (CE), 24 de Junho de 2025. Claudio Roberto de Oliveira Luna
- Pregoeiro da PMJ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.010/2025

Pregão Eletrônico Nº. 08.010/2025. Objeto: Registro de Preços visando futuras
e eventuais aquisições de equipamentos de cozinha destinados às Escolas Públicas
Municipais da Rede de Maracanaú-Ce, de interesse da Secretaria de Educação de
Maracanaú-Ce, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante
dos Anexos do Edital. O Agente de Contratação torna público para conhecimento dos
interessados que até as 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 09 de julho de 2025,
receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br
"Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no
dia 09 de julho de 2025, às 09:00 horas (horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa
de Lances ocorrerá a partir das 09:00 horas do dia 11 de julho de 2025. O edital poderá
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão
prestadas pelo Agente de Contratação, durante o expediente normal (08:00 às 16:00 horas)
e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5169.

Maracanaú/CE, 24 de junho de 2025.
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3.005/2025-CR

A CPC de MARANGUAPE/CE, torna público o resultado do sorteio relativo ao
Edital de CHAMADA PÚBLICA nº 03.005/2025-CR, dentre o rol dos inscritos constantes da
tabela publicada no Diário Oficial da União, Diário Oficia do Estado e Jornal "O Povo" do
dia 09/06/2025, conforme definido a seguir: Luciano Cléver Mesquita Martins; Ariadna
Medeiros Gonçalves dos Santos; Felipe Clisma Miranda da Silva; Rochelle de Araújo Lima;
Suely Frota Bezerra; Jorge Wellington da Costa; Jóslen Barros Herbster; Robério Cardoso
Lessa; Priscila Texeira Lima; Suellane Kele Costa de Sousa Fernandes. Fica, portanto, a
Subcomissão Técnica composta pelos seguintes membros: Luciano Cléver Mesquita
Martins, Jorge Wellington da Costa e Priscila Texeira Lima. Os demais profissionais
sorteados que não entraram na composição da Subcomissão Técnica funcionarão como
suplentes, observada a ordem de classificação, no caso de afastamento justificado de
algum titular, na seguinte ordem: Rochelle de Araújo Lima, Suely Frota Bezerra, Robério
Cardoso Lessa, Suellane Kele Costa de Sousa Fernandes, Jóslen Barros Herbster, Felipe
Clisma Miranda da Silva e Ariadna Medeiros Gonçalves dos Santos. Nos termos do § 1º do
artigo 11 da Lei Federal nº 12.232/2010, os integrantes da Subcomissão Técnica não
poderão participar das sessões de recebimento e abertura dos invólucros com as propostas
técnicas e de preços, apresentadas no âmbito da Concorrência.

Maranguape/CE, 23 de junho de 2025
OPSON MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 - PE

A Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o Nº
011/2025 - PE, com critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto o
Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Combustíveis Automotivo (Diesel
S10 e Gasolina) destinados a atender as Diversas Secretarias do Município de Mulungu-CE.
A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais
será até às 08h00min do dia 08 de julho de 2025 e a Sessão de Disputa de Lance às
10h00min no dia 08 de julho de 2025. O edital e seus anexos estarão disponíveis através
dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 às 11:30 horas.

Mulungu/CE, 24 de junho de 2025
DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº SI-CP003/2025, cujo OBJETO
é PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 937673/2022/MCID/CAIXA E PLANO DE TRABALHO Nº 1085524-
96, CONVÊNIO CAIXA/MDR 028978/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0701.15.451.0011.1.014, elemento de despesa nº 44.90.51.00 / 44.90.51.91. CONTRATADA:
MF & L LOCACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 33.941.917/0001-40, declarada vencedora
com Valor Global de R$ 6.526.713,44 (seis milhões, quinhentos e vinte e seis mil,
setecentos e treze reais e quarenta e quatro centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 (vinte
e quatro) meses, contados a partir da data da emissão da ordem de serviço. ASSINA PELA
CONTRATADA: LEANDRO TIMBÓ MESQUITA. ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTONIO JAIME
ANDRÉ DA SILVA. Nova Russas/CE, 18 de junho de 2025. ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA
- Secretário de Infraestrutura e Urbanismo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP003/2025

Termo de adjudicação e Homologação resultante da Concorrência Pública nº.
SI-CP003/2025, cujo OBJETO é: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE
NOVA RUSSAS-CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 937673/2022/MCID/CAIXA E
PLANO DE TRABALHO Nº 1085524-96, CONVÊNIO CAIXA/MDR 028978/2022. O presente
processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: MF & L LOCACOES E
SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº. 33.941.917/0001-40, declarada vencedora com Valor Global de
R$ 6.526.713,44 (seis milhões, quinhentos e vinte e seis mil, setecentos e treze reais e
quarenta e quatro centavos).

Nova Russas/CE, 18 de junho de 2025
ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA

Secretário de Infraestrutura e Urbanismo

sylva
Realce



BETONMIX LTDA. ME
CNPJ 51.324.852/0001-75

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal o Meio Ambiente - SEMMAM, a Li-
cença de Instalação nr. 22/2025 com validade até 06/06/2028, referente a atividade
de USINA DE PRODUÇÃO DE CONCRETO, localizada na Rodovia CE 040, KM 22, no
município de Fortim-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas
normas e instruções do licenciamento da SEMMAM.

CONSORCIO PIO/R&S ESCOLA ORÓS - CNPJ 58.581.865/000179
Torna público que recebeu da Diretoria de Licenciamento e Fiscalização Ambiental (DLFA)
de Orós-CE, a Licença Única (LU), para implantação de Equipamentos Sociais, Escola de
Ensino Médio tipo II, com 12 (doze) salas, localizada na Rodovia Padre Cícero, CE 153, bair-
ro Luiz Moreira Pequeno, Orós-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas
nas Normas e Instruções de Licenciamento da DLFA.

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratantes e signatário: Secretaria de Educação, Saúde e Trabalho e Assistên-
cia Social, Wanderley Pereira Diniz. Extrato das Atas de Registro de Preços do Pregão Eletrônico Nº 2025.02.11.001-
GM; ATA Nº 2025.06.12.001-SESA; Valor Global: R$ 43.745,80; ATA Nº 2025.06.12.001-SESA; Valor Global: R$
27.368,00; ATA Nº 2025.06.12.001-SAS; Valor Global: R$ 8.832,55; Detentor e signatário: Conceito Multiservice
Ltda, Francisco Mateus Gonçalves Vieira Costa, Sócio Administrador; ATA Nº 2025.06.12.002-SEDUC; Valor Global:
R$ 91.305,30; ATA Nº 2025.06.12.002-SESA; Valor Global: R$ 38.628,50; ATA Nº 2025.06.12.002-SAS; Valor Global:
R$ 22.886,20; Detentor e signatário: GL Comercio de Alimentos e Bebidas Ltda, Guilherme Braga Almeida, Sócio
Administrador; Objeto: Registro de preços para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas
de alimentação nos eventos das secretarias de educação, saúde, Educação do município; Data das Assinaturas:
12/06/2025; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de Parambu - Aviso de Encerramento Edital de Pré-Qualificação Nº 2025.05.21.001-SEIN-
FRA. O Agente de Contratação da Comissão de Contratação do Município, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, torna público relação das
empresas pré-qualificadas no certame supramencionado, que encontram-se disponíveis para consulta e down-
load na plataforma: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/. Cujo objeto: Contratação de empresa para
execução do serviço de recuperação de estradas vicinais, com revestimento primário em diversas localidades,
de interesse da Prefeitura. Não Qualificados: Tavares Construções Ltda; I B Ponte Castro Ltda; M A Feitosa de
Sousa Ltda; Energy Serviços Eireli; Tecta Construções e Serviços Ltda; Brimax Engenharia Ltda; Construvasp
Construções & Serviços Ltda; Marfhys Construções e Serviços de Edificações Eireli; Águia Construções e In-
corporações Ltda; Medeiros Construções e Serviços Eireli; Foco Locação Ambiental Ltda. Pré Qualificadas:
Construtora Secon Ltda; Daterra Construções e Serviços Eireli; Epyio Construções e Serviços Ltda; Vap Cons-
truções Ltda; I Engenharia Ltda; Copa Engenharia Ltda; Bezerra e Bonfim Construções e Serviços; Rodoconsult
Ltda-Epp; Constram - Construções e Aluguel de Máquinas Ltda; Vertical Engenharia e Serviços Ltda; Eqv Em-
preendimentos e Serviços Ltda; H & E Engenharia Ltda. Gabriel José Fernandes Noronha.

Prefeitura Municipal de Parambu - O Agente de Contratação da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Juscelino Kubitscheck 87, Centro, Parambu/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Eletrônico Nº 2025.06.25.001- GM, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios e materiais de limpeza, destinados ao atendimento das necessidades dos equipamentos vincula-
dos as Secretaria de Trabalho e Assistência Social, Secretaria de Educação, Secretaria de Recursos Hídricos e Meio
Ambiente do município. Data e horário do certame: 08/07/2025, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido no ende-
reço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 14h ou nos sites: http://
www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, http://www.bll.org.br, e https://www.parambu.ce.gov.br. Gabriel José Fernandes Noronha.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO
- CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2025061601-CP - O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE JAGUARIBARA, através do(a) Agente de Contratação torna público que realizará
no dia 14 de Julho de 2025 às 09:00 horas, no endereço eletrônico: https://compras.m2atecnologia.
com.br/, a CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 2025061601-CP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA SECRETA-
RIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO, CONFORMEESPECIFICAÇÕES TÉCNICASDETALHADASNO
PROJETO EXECUTIVO EMANEXO, JUNTOA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://
compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no Tribunal de
Contas do Estado do Ceara (TCE) através do site https://www.tce.ce.gov.br/, e no endereço: Avenida
Bezerra de Menezes, 350 – Centro - Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 no horário de 07:30
ás 17:00hs. Informações no e-mail: cpl_pmj@hotmail.com. Jaguaribara/CE. 24 de Junho de 2025.
MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE -
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025061801-PE. A Pregoeira do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as 09:00 hs, do dia 08
de julho de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 2025061801-PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVI-
ÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão
ser obtidos nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal nacional de
contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de Jaguaribe/CE
no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará, Informações pelo telefone:
(88) 3522-1487. 24 de junho de 2025. JANICE LOPES GÓES – PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 2406001/2025 - O(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através do(a)
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 10 de julho de 2025, no en-
dereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 2406001/2025. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MONITORAMENTO EM REPARTI-
ÇÕES PÚBLICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - Informações pelo telefone: (88)
3652-2349 ou no endereço: licitacao@guaraciabadonorte.ce.gov.br. Guaraciaba do Norte/CE, 25
de junho de 2025. LORRANA CARVALHO PINHEIRO - PREGOEIRO(A).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.13.01 - A Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE, localizada na
Praça Joaquim Felipe, nº 15, Bairro Centro, Cidade Arneiroz/CE, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico nº 2025.05.13.01, cujo objeto é
a(o) AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE, que se realizará no dia 08 de Julho
de 2025 (08/07/2025), às 09:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico https://bll.org.br/
(Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL COMPRAS). O Referido edital, com base na Lei
14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE
https://Municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Arneiroz/CE, 24 de junho de
2025. Francisco Wallacy Pedroza de Sousa - Agente de Contratação/Pregoeiro(a).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ - PROCESSO ADMIISTRATIVO
Nº 047/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.06.12.01 - AVISO DE LICITAÇÃO O Município
de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 2025.06.12.01, do tipo menor preço para a contratação de empresa para prestação de serviços
funerários, incluindo o fornecimento de urnas mortuárias, bem como, serviços de translado funebre,
para atender a população carente, em vulnerabilidade social do município de Icapuí-CE. Envio das
propostas poderá ser feito das 9h do dia 26/04/2025 até às 08h59 do dia 09/07/2025. Início da
Sessão Pública virtual será às 09h15 do dia 09/07/2025. (Horário de Brasília). A retirada do edital
e sessão está disponível no endereço eletrônico www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br. Informa-
ções na sala do Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30 às 12h e das 13h às 16h30.
(Horário Local). Informações poderão ser obtidas, através do e-mail: licitacao@icapui.ce.gov.br.
Icapuí-CE, 24 de junho de 2025. Pedro Jerônimo Pereira da Silva Agente de Contratação/Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS – CE – AVISO DE LICITAÇÃO PRE-
GÃO ELETRÔNICO - 2025.06.23.01 A Câmara Municipal de Orós, através do (a) seu (ua)
Agente de Contratação, torna público que realizará no dia 15 de julho de 2025 às 09h (horário de
Brasília), através do sítio eletrônico: https://licitamaisbrasil.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO N°
2025.06.23.01. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO
CAMIONETE CABINE DUPLA, SEM MOTORISTA, CARROCERIA ABERTA, 04 PORTAS, CA-
PACIDADE MÍNIMO DE 05 (CINCO) PASSAGEIRO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂ-
MARA MUNICIPAL DE ORÓS/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊN-
CIA constante do Anexo I do Edital. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https://licitamaisbrasil.com.br/;www.tce.ce.gov.br;administrativo@camaraoros.ce.gov.
br. Informações pelo endereço: Rua José fares LOPES, S/N, Centro, Orós /CE. 25 de junho de
2025. Bruna Cândido Custódio - AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA.

sylva
Realce


